
  

 

 

 

 

 

 

 

 

         DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera  N. 65  del  11/12/2015 

OGGETTO: 

 

“Conferimento incarico legale all’avv. G. Sedita per costituzione nel giudizio 

di opposizione a sanzione amministrativa – Ordinanza/Ingiuzione c/o Uff. 

Giudice di Pace di Agrigento”.                         

 
 

L’anno duemilaquindici, addì undici, del mese di dicembre alle ore 13,00, nell’Ufficio 

Comunale, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori:  

 

1 Avv. Calogero Sferrazza SINDACO P 

2 Prof. Antonino Matina ASSESSORE P 

3 Dott. Vito Castiglione ASSESSORE A 

4 Arch. Maria Angela Palumbo ASSESSORE P 

5 Riccardo Serravillo  ASSESSORE P 

Presenti:  4 Assenti: 1 
 

 

• Presiede l’Avv. Calogero Sferrazza nella Sua qualità di SINDACO; 

 

 

• Assiste e partecipa il Segretario Generale Dott. Marcello Restivo; 

 

 

• Il Presidente, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato, cosicché 

 



  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la proposta N. 10 del 11/12/2015, redatta dal Segretario Generale Dr. Marcello Restivo, 

avente ad oggetto:  “Conferimento incarico legale all’avv. G. Sedita per costituzione nel giudizio 

di opposizione a sanzione amministrativa – Ordinanza/Ingiuzione c/o Uff. Giudice di Pace di 
Agrigento”, che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTI:  

 

La legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni così come recepita dalla Legge Regionale 

48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 267 del 18-08-2000; 

 

La Legge Regionale n. 30 del 23/12/2000, che detta le nuove norme sull’Ordinamento degli Enti 

Locali; 

 

L’O.R.EE.LL.; 

 

RITENUTO  che la proposta sia meritevole di accoglimento; 

 

ATTESA  la propria competenza ad adottare il presente atto, 

 

CON VOTI  unanimi e palesi 

 

 

DELIBERA 

Approvare integralmente la sopra richiamata proposta di deliberazione N. 10 del 11/12/2015, 

redatta dal Segretario Generale Dr. Marcello Restivo, avente ad oggetto: “Conferimento incarico 

legale all’avv. G. Sedita per costituzione nel giudizio di opposizione a sanzione amministrativa – 
Ordinanza/Ingiuzione c/o Uff. Giudice di Pace di Agrigento”, che si allega al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

              
 

 

Dopo di ciò, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
preso atto della necessità di provvedere con urgenza, con separata votazione unanime, 

 

DELIBERA 

dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo. 

 
 



  

 
 

 
 

 

                       PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA  
 

 

N. 10   del 11/12/2015  

 
OGGETTO: Conferimento incarico legale all’avv. G. Sedita per costituzione nel giudizio di  

                       opposizione a sanzione amministrativa – Ordinanza/Ingiunzione c/o Uff. Giudice di   

                       Pace di Agrigento.                               

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Richiamate: 

• la delibera della Commissione Straordinaria n. 19 del 22/03/2012 assunta con i poteri della 

Giunta ed avente ad oggetto “Attribuzione al Segretario Generale dell’Ente delle funzioni di 

responsabile degli uffici “Contratti” e “Contenzioso”; 

• la propria determinazione n. 1 del 04.04.2012 avente ad oggetto “Presa atto individuazione 

personale di Cat. “C” assegnato a supporto del Segretario Generale dell’Ente 

nell’espletamento delle funzioni di responsabile degli uffici “Contratti” e “Contenzioso”; 

 

Premesso: 
che in data 19 Novembre 2015 con protocollo n. 8458 è stato acquisito agli atti il ricorso presentato 

da parte del signor Arnone Giuseppe nato a Canicattì il 21-10-1978, C.F.: RNN GPP 78R21 B602R, 

nella qualità di Presidente del circolo privato “Club dello Sport G. Petralito”,  con sede in 

Castrofilippo viale Bonfiglio, 31, rappresentato e difeso dall’avv. Calogero Lo Giudice C.F.: LGD 

CGR 69R26 B429D presso il cui studio è domiciliato in Canicattì via Ten. Col. La Carruba, 14, 

avverso  l’opposizione a sanzione amministrativa all’ Ordinanza/Ingiunzione c/o Ufficio Giudice di   

Pace Agrigento; 

 

che l’Ufficio del Giudice di Pace di Agrigento con procedimento numero: 2424/2015 ha stabilito la 

data del 17-03-2016  e l’ora 09:30 dell’udienza ; 

  

RITENUTA l'opportunità di costituirsi in giudizio avverso il ricorso in opposizione alla sanzione 

amministrativa  Ordinanza/Ingiunzione c/o Uff. Giudice di Pace di Agrigento, al  fine di tutelare gli 

interessi dell'Ente e per sostenere la legittimità delle proprie pretese impositive;  

 

Preso atto che l’Amministrazione Comunale ha impartito per le vie brevi direttiva di procedere a 

conferire l’incarico innanzi al Giudice di Pace di Agrigento, all’avv. Gloria Sedita, domiciliato in 

Via A. De Gasperi, n. 123 92024 Canicattì, il quale, contattato ha espresso la disponibilità ad 

accettare il predetto incarico; 

 

Dato altresì atto che l’Amministrazione Comunale ha impartito per le vie brevi direttiva di 

applicare, nei compensi concordati con gli avvocati, i parametri di cui al Decreto Ministeriale 10 

Marzo 2015 n. 55, nei valori minimi stabiliti, al fine di garantire parità di trattamento economico tra 

i professionisti incaricati; 

 



  

Ritenuto pertanto di dover conferire incarico legale all’avv. Gloria Sedita, per far valere le ragioni 

dell’Ente avverso il ricorso di cui in epigrafe; 

 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 43 del 03-11-2015, esecutiva ai sensi di legge, con cui si 

è proceduto ad approvare il bilancio di esercizio 2015; 

  

Visti: 

- il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

- la legge 142/90 e successive modifiche  ed integrazioni così come recepita dalla Legge Reg.le 

48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il vigente O.R.EE.LL.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il regolamento di organizzazione; 

 

PROPONE 
 

  Di costituirsi in giudizio avverso il ricorso presentato da parte del signor Arnone Giuseppe 

nato a Canicattì il 21-10-1978, C.F.: RNN GPP 78R21 B602R, nella qualità di Presidente 

del circolo privato “Club dello Sport G. Petralito”,  con sede in Castrofilippo viale 

Bonfiglio, 31, rappresentato e difeso dall’avv. Calogero Lo Giudice C.F.: LGD CGR 69R26 

B429D presso il cui studio è domiciliato in Canicattì via Ten. Col. La Carruba, 14,  per 

l’opposizione alla sanzione amministrativa Ordinanza/Ingiunzione c/o Uff. Giudice di  Pace 

Agrigento; 

 Di conferire  all’avv. Gloria Sedita, domiciliato in Via A. De Gasperi, n. 123, 92024 

Canicattì, l’incarico per far valere le ragioni dell’Ente, munendolo di ogni e più ampia 

facoltà di dire, eccepire e dedurre quanto riterrà più opportuno nell’interesse del comune. 

 

 Di approvare lo schema di disciplinare di incarico di patrocinio legale e di rappresentanza e 

difesa in giudizio dell’Ente, allegato alla presente delibera, conferendo contestualmente 

mandato al Responsabile del settore I – AA.GG. di sottoscriverlo congiuntamente al legale 

incaricato. 

 

 Di applicare nei compensi concordati con gli avvocati, i parametri di cui al  Decreto 

Ministeriale 10 Marzo 2015 n. 55, nei valori minimi stabiliti al fine di garantire parità di 

trattamento economico tra i professionisti incaricati. 

 

 Di dare mandato al Responsabile del Settore di provvedere, con propria determina, al 

complessivo impegno di spesa quale compenso all’Avvocato incaricato, secondo quanto 

stabilito nel disciplinare di cui al punto precedente; 

 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di adottare gli atti 

conseguenziali. 

 

Il Responsabile del Procedimento    

F.to: S. ROMANO 

         Il Segretario Generale 

                  F.to: Avv. M. RESTIVO 

                       

 

 

 



  

PARERE DI REGOLARITA'  

TECNICO AMMINISTRATIVA 

Si esprime (ai sensi dell’art. 53 della legge 142/90 e s.m.i. così come recepito dalla legge 
regionale n. 48/91 e s.m.i.) parere    favorevole in ordine alla regolarità tecnico 
amministrativa sulla proposta di deliberazione di cui sopra. 

Castrofilippo,  11/12/2015 

Il Responsabile del 1° Settore  
Affari Generali 

______________________________ 
F.TO: S. SFERRAZZA 

 
 
 
 
 

PARERE DI  

REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime (ai sensi dell’art. 53 della legge 142/90 e s.m.i. così come recepito dalla legge regionale 

n. 48/91 e s.m.i.) parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione 

di cui sopra.  

 

Castrofilippo,   11/12/2015  

Il Responsabile del 3° Settore  

       Servizi Finanziari 

 

         _____________________________ 

     F.TO: Dott. P. MARCHETTA        

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

Comune di Castrofilippo 
Provincia di Agrigento 

 
DISCIPLINARE DI INCARICO DI PATROCINIO LEGALE E DI 

RAPPRESENTANZA E DIFESA IN GIUDIZIO DEL COMUNE DI CASTROFILIPPO 

L’anno duemilaquindici, il giorno ……… del mese di ……………. in Castrofilippo nella 

Residenza Municipale 

Tra 

• Il Comune di Castrofilippo, con sede in Castrofilippo, Piazza P. Borsellino, n. 3, C.F.: 

82001030848 in persona del Sig. Salvatore Sferrazza il quale interviene nel presente atto in 

nome, per conto e nell’interesse dell’Ente che rappresenta nella sua qualità funzionario 

responsabile della P.O. Settore I – Affari Generali; 

• Avvocato Gloria Sedita, domiciliato in Via A. De Gasperi, n. 123 92024 Canicattì, 

CF:………………………………del foro di Agrigento, iscritto all'Ordine degli Avvocati 

della Provincia di Agrigento al n° ……….. dal ……….……….. e mail: 

gloriasedita@virgilio.it -  pec: avv.gloriasedita@avvocatiagrigento.it  

 

PREMESSO 

 
- Che con deliberazione di G.M. n. ….. del ……………… è stato conferito incarico di patrocinio 

legale all'Avvocato Gloria Sedita avverso il ricorso presentato da parte del signor Arnone 

Giuseppe nato a Canicattì il 21-10-1978, C.F.: RNN GPP 78R21 B602R, nella qualità di 

Presidente del circolo privato “Club dello Sport G. Petralito”,  con sede in Castrofilippo viale 

Bonfiglio, 31, rappresentato e difeso dall’avv. Calogero Lo Giudice C.F.: LGD CGR 69R26 

B429D presso il cui studio è domiciliato in Canicattì via Ten. Col. La Carruba, 14, per  

l’opposizione alla sanzione amministrativa Ordinanza/Ingiunzione c/o Uff. Giudice di  Pace 

Agrigento; 

 

• Che, altresi, con la predetta delibera è stato approvato lo schema del presente disciplinare  

CIO' PREMESSO 

Tra le parti come sopra costituite, si conviene e stipula il conferimento dell'incarico di patrocinio 

giudiziale e stragiudiziale, secondo le seguenti modalità e condizioni: 

 Articolo 1 
L'incarico ha per oggetto la costituzione in giudizio del Comune di Castrofilippo avverso il ricorso 

presentato da parte del signor Arnone Giuseppe nato a Canicattì il 21-10-1978, C.F.: RNN GPP 

78R21 B602R, nella qualità di Presidente del circolo privato “Club dello Sport G. Petralito”,  con 

sede in Castrofilippo viale Bonfiglio, 31, rappresentato e difeso dall’avv. Calogero Lo Giudice C.F.:  



  

LGD CGR 69R26 B429D presso il cui studio è domiciliato in Canicattì via Ten. Col. La Carruba, 

14,  per l’opposizione alla sanzione amministrativa Ordinanza/Ingiunzione c/o Uff. Giudice di  Pace 

Agrigento; 

A tal fine il Sindaco pro tempore n. q. di Legale Rappresentante rilascia apposita e formale procura. 

 

Articolo 2 
L'incarico è conferito solamente per il presente grado di giudizio. Per gli ulteriori ed eventuali gradi 

della procedura, l'Amministrazione si riserva di assumere, senza pregiudizio, specifica ed ulteriore 

deliberazione. 

L'avvocato incaricato dichiara, formalmente, di impegnarsi ad esercitare il mandato con il massimo 

zelo e scrupolo professionale, nel pieno rispetto delle norme di legge e delle disposizioni 

deontologiche che regolano la professione. 

L'avvocato si impegna, altresì, nel periodo di vigenza del presente disciplinare, a non svolgere in 

alcuna sede, attività processuale che possa in qualsiasi modo pregiudicare il Comune di 

Castrofilippo. 

 

Articolo 3 
Con la sottoscrizione del presente disciplinare, il professionista incaricato, oltre ad accettare 

integralmente le condizioni ivi contenute, dichiara altresì, sotto la propria responsabilità, 

l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della normativa 

vigente, con l’Amministrazione Comunale e che, con riferimento alle norme di legge e 

dell'ordinamento deontologico professionale, non ricorre alcuna altra causa di inconferibilità o 

incompatibilità a svolgere l'incarico oggetto del presente disciplinare.  

Fatta salva l'eventuale responsabilità di carattere penale o disciplinare, cui dovesse dar luogo la 

violazione della predetta prescrizione, l'Amministrazione Comunale ha facoltà di risolvere il 

disciplinare ai sensi dell'art.1453 e ss. del codice civile. A tal fine l'avvocato incaricato si impegna a 

comunicare tempestivamente all'Amministrazione l'insorgere di condizioni di incompatibilità. 

In caso di omessa comunicazione, l'Amministrazione entro 10 giorni dal momento in cui viene a 

conoscenza dell'insorgere di una delle predette condizioni procederà a risolvere il presente 

disciplinare. 

 

Il professionista, con riferimento alle prestazioni oggetto del presente contratto, si impegna ad 

osservare gli obblighi di condotta previsti dal D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento 

recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e dal Codice di comportamento integrativo dei dipendenti 

Comune di Castrofilippo. 

A tal fine, le parti danno atto che l’Amministrazione ha trasmesso al Professionista, ai sensi 

dell’articolo 17 del D.P.R. n. 62/2013, copia del decreto stesso e copia del citato Codice di 

comportamento integrativo, per una loro più completa e piena conoscenza. 

 

La violazione degli obblighi di cui al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e del Codice di comportamento 

integrativo dei dipendenti del Comune di Castrofilippo sopra richiamati, può costituire causa di 

risoluzione del contratto. L’Amministrazione, verificata l’eventuale violazione, contesta per iscritto 

al professionista incaricato il fatto, assegnando un termine non superiore a dieci giorni per la 

presentazione di eventuali controdeduzioni. Ove queste non fossero presentate o risultassero non 

accoglibili, procederà alla risoluzione del contratto, fatto salvo il risarcimento dei danni. 

 

 

 



  

Articolo 4 
L'avvocato si impegna ad applicare ed a percepire, per l’incarico ricevuto, oggetto del presente 

disciplinare, i compensi parametrati al valore minimo della liquidazione previsto dal D.M. 10 

Marzo 2015 n. 55, sia in caso di soccombenza del comune che in caso di compensazione delle spese 

operata dal Giudice. 

Tale compenso deve intendersi onnicomprensivo per la difesa dell'Ente nel presente grado di 

giudizio. 

Articolo 5 
Si intende compresa nel compenso così come sopra stabilito ogni attività accessoria (quali a titolo di 

esempio gli accessi agli uffici pubblici, le trasferte, la corrispondenza anche telefonica e telematica 

o collegiale con il cliente, ecc.) nonché ogni altra voce non espressamente contemplata nel predetto 

D.M 10 Marzo 2015 n. 55. 

Articolo 6 
In caso di soccombenza della controparte, con contestuale e conseguente condanna a tutte le spese 

di lite, l'avvocato nominato si riterrà interamente soddisfatto di ogni sua competenza ed avere nella 

misura determinata dal Giudice e non potrà pretendere dal Comune ulteriori somme a qualsiasi 

titolo. In caso di condanna alle spese solo parziale della controparte la differenza sarà corrisposta 

dal Comune sempre e comunque facendo riferimento a quanto stabilito dal D.M. 10 Marzo 2015 n. 

55, e al precedente articolo 4). 

Articolo 7 
All'avvocato spetta un importo comprensivo di IVA, CPA e ritenuta d’acconto nonché le spese vive 

per contributo unificato e marche giudiziarie da determinarsi in relazione al valore della 

controversia. 

 

Il predetto importo verrà liquidato previa presentazione al protocollo generale dell'Ente di regolare 

fattura.  

Non sono dovuti pagamenti all'avvocato fino al saldo, salvo che questi ne faccia richiesta motivata, 

in relazione ad effettive e documentate esigenze professionali. E' facoltà dell'Ente comunque sulla 

base della disponibilità in bilancio, corrispondere eventuali acconti, tenuto conto dell'andamento 

della controversia e su richiesta motivata e documentata da parte del legale incaricato. 

 

Articolo 8 
L'importo dovuto a saldo, nei limiti del preventivo pro-forma predisposto dal legale e da far 

pervenire all’Ente entro e non oltre giorni 10 (dieci) dalla stipula della presente (al fine di prevedere 

adeguata copertura finanziaria) verrà liquidato all'avvocato dall'Ente solo al termine del grado del 

giudizio per il quale è stato conferito l'incarico, previa presentazione di fattura e/o parcella, redatta 

facendo riferimento a quanto stabilito dal D.M. 10 Marzo 2015 n. 55 e al precedente articolo 4), 

corredata con il provvedimento conclusivo del giudizio per il quale l'incarico è stato conferito. 

In caso di contestazione del saldo o di difformità dello stesso rispetto al compenso complessivo 

pattuito, ed in mancanza di diversa determinazione ad opera del giudice, la fattura dovrà essere 

corredata dal visto di conformità e/o congruità del competente Consiglio dell'Ordine degli Avvocati. 

 

Articolo 9 
L'avvocato si impegna a relazionare e tenere costantemente informato il Comune circa l'attività di 

volta in volta espletata, fornendo senza alcuna spesa aggiuntiva, pareri sia scritti sia orali supportati 

da riferimenti normativi e giurisprudenziali, circa la migliore condotta giudiziale e/o stragiudiziale 

da tenere da parte del Comune. 

L'incarico comprende anche l'eventuale predisposizione di atti di transazione della vertenza. 

Il Comune rimane comunque libero di determinarsi autonomamente in relazione al parere fornito 

L'avvocato incaricato comunicherà per iscritto e con la massima celerità l'intervenuto deposito del 

provvedimento giurisdizionale. In quella stessa sede l'avvocato prospetterà ogni conseguente  



  

soluzione tecnica idonea a tutelare gli interessi del Comune, ivi comprese istruzioni e direttive 

necessarie per dare completa ottemperanza alle pronunce giurisdizionali e prevenire pregiudizi per 

l'Amministrazione. 

Qualora richiesto, ai fini di chiarimenti, l'avvocato assicura la propria presenza presso gli uffici del 

Comune per il tempo ragionevolmente utile all'espletamento dell'incombenza. Tale complessiva 

attività di assistenza comunque collegata all'attività difensiva, non darà luogo ad un compenso 

ulteriore rispetto a quello previsto per l'incarico principale,salvo il rimborso delle spese 

documentate. 

Articolo 10 
All'avvocato non è data facoltà di delegare terzi professionisti all'adempimento del mandato 

ricevuto senza il preventivo e necessario consenso scritto da esprimersi nelle forme di legge da 

parte del Comune, salvo che per le mere sostituzioni in udienza in caso di legittimo impedimento. 

Nei casi in cui per la costituzione in giudizio e per l'esercizio delle azioni dell'Amministrazione il 

legale debba ricorrere all'assistenza di un domiciliatario la scelta è fatta liberamente dal legale 

incaricato. In ogni caso il domiciliatario dovrà offrire tutte le garanzie ed i requisiti richiesti dal 

presente disciplinare per l'avvocato incaricato principale, il quale rimane l'unico responsabile nei 

confronti del Comune. La designazione del domiciliatario non comporta oneri aggiuntivi per il 

Comune. 

 

Articolo 11 
Il Comune ha facoltà di revocare in qualsiasi momento l’incarico all’avvocato nominato, previa 

comunicazione con lettera raccomandata munita di avviso di ricevimento, fatto salvo l’obbligo di 

rimborsare le spese necessarie fino a quel momento sostenute e di corrispondere il compenso per 

l’attività espletata. 

 

Articolo 12 
L’avvocato ha facoltà di rinunciare al mandato per giusta causa, con diritto di rimborso delle spese 

sostenute ed al compenso per l’attività espletata da determinarsi nei limiti di cui al punto 8) avuto 

riguardo all’utile che ne sia derivato per il Comune. 

 

Articolo 13 
Il Comune si obbliga a fornire tempestivamente per il tramite dei propri uffici e del proprio 

personale ogni informazione, atti e documenti utili alla migliore difesa e richiesti dall’avvocato. 

 

Articolo 14 
L'avvocato si obbliga inoltre ad astenersi dall'espletare prestazioni professionali non coperte da 

regolari e preventivi impegni di spesa. Qualora la somma preventivata e gli acconti percepiti fossero 

divenuti insufficienti per il prosieguo dell'incarico, dovrà essere formulato ulteriore preventivo con 

inclusa specifica motivazione. In mancanza dell’impegno integrativo e/o aggiuntivo il legale potrà 

abbandonare la difesa previa comunicazione scritta, con esonero da ogni responsabilità 

professionale. 

Il legale si impegna altresì a rimettere le parcelle per il pagamento entro il 31 ottobre di ciascun 

anno. Le parcelle ricevute al protocollo comunale oltre tale data saranno restituite con invito a 

produrle nel successivo esercizio finanziario senza che ciò possa dar luogo a ristoro o ad interessi di 

alcun genere. 

 

Articolo 15 
La sottoscrizione del presente disciplinare di incarico costituisce accettazione integrale delle 

condizioni e modalità in esso contenute o richiamate. 

 

 

 

 

 



  

Articolo 16 
Il Comune secondo quanto previsto dall’art.13 del D.Lgs. n.196/2003, informa l’avvocato il quale 

ne prende atto e dà il relativo consenso che tratterà i dati contenuti nel presente disciplinare 

esclusivamente per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli obblighi previsti dalle 

leggi e dai regolamenti in materia. 

 

Articolo 17 
Per quanto non previsto dal presente disciplinare le parti rinviano alle norme del codice civile e a 

quelle dell’ordinamento professionale degli avvocati. 

 

Articolo 18 
Il presente disciplinare sarà registrato soltanto in caso d’uso, ai sensi e per gli effetti dell’art.2 tariffa 

parte seconda allegata al D.P.R.n.131/86. Ogni eventuale spesa inerente e conseguente alla 

stipulazione del presente disciplinare è a carico del legale incaricato. 

Letto, approvato sottoscritto. 

 

 

IL RESPESPONSABILE DEL I° SETTORE      L'AVVOCATO 

       

_________________________      _________________________ 

        Salvatore Sferrazza                     Gloria Sedita 

 

Ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 1341 e 1342 c.c. le parti dichiarano di approvare 

espressamente le clausole sub 3), 4) e 5). 

 

IL RESP. DEL I° SETTORE -        L'AVVOCATO 

_________________________      _________________________ 

        Salvatore Sferrazza                     Gloria Sedita 

                     

 

 

 

 

 

 

             

 
 



  

Letto, approvato e sottoscritto.  
ILSINDACO 

                                                          F.to: Avv. Calogero Sferrazza 
 
        L’Assessore Anziano                                                             IL SEGRETARIO 
       F.to: Prof. Antonino Matina                                                           F.to: Dott. Marcello Restivo  
                            

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto l’art.12 della l.r. 3 dicembre 1991 n° 44 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11/12/2015 in quanto: 

x È  stata dichiarata immediatamente esecutiva. 

 Sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
       

 Lì  11/12/2015                                                                                                    

                                                                                       IL SEGRETARIO 

                                                                                               F.to: Dott. Marcello Restivo 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91, è stata affissa 
all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal                 al  

 

     Lì   

    IL Responsabile del Procedimento                                 Per    IL SEGRETARIO  

  Brucculeri Vincenzo                                                   Il Dirigente del Settore  

                                                                                     Salvatore Sferrazza 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.  
          

Per il Segretario Com.le 
 Castrofilippo lì                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                 Salvatore Sferrazza 
 


